第71回日本東洋医学会学術総会の開催延期に関するお知らせ(第4報)

今般の新型コロナウイルス感染症(COVID-19)が世界的に感染拡大をしている中、2020年6月に予定しておりました第71回学術総会につきまして、下記のとおり**約1年延期**とすることになりました。

会期:2021年8月13日(金)~15日(日)

会場:仙台国際センター(変更なし)

開催延期に伴う各種の対応について、日本東洋医学会理事会および第71回準備委員会にて検討し、 以下のとおりご案内申しあげます。

・事前参加登録について

事前参加登録いただきました皆様に、参加登録費(懇親会費を含む)をご返金いたします。

- 1. ご返金対象: 事前参加費および懇親会費
- 2. ご返金方法およびご返金時期:

〈クレジットカードでお支払いの方〉

クレジットカード引き落とし口座へのご返金となります(手続き等は不要です)6月~7月の ご返金となる予定です。

〈郵便振替でお支払いの方〉

ご返金は銀行振込とさせていただきます。

口座情報登録サイトにご入力をいただきますので運営事務局より改めて詳細を郵送にてご案内いたします。今しばらくお待ちくださいますようお願いいたします。

・一般演題発表について

採用させていただきました演題につきましては、延期後の総会においても同内容での発表を認める 方向で決定となりました。特例として、発表内容を 2020 年 6 月 14 日以降に出版等をしても、発表が認 められます。また、演題登録を目的に単年度会員として入会された方については、次年度まで会員とし て認められます。詳細は第 71 回学術総会ホームページでご案内いたします。

なお、発表規定、セッション名・日時・会場は変更となる場合がございますので、予めご了承ください。詳細と今後の対応につきましては改めてご連絡をいたします。

・認定医・専門医について

認定医・専門医の更新点数、申請点数の不足などにつきましては、東洋医学会ホームページおよび専門医通信でお知らせいたします。

来年の第71回学術総会では、通常開催とWEB開催の併用を検討しております。プログラムなど詳細につきましては、2020年秋ごろに総会HPにて順次更新してまいります。

会員ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、事情ご賢察のうえ、何卒ご了承 くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

> 第71回日本東洋医学会学術総会 会頭 三潴忠道

※問い合わせ先

第71回日本東洋医学会学術総会 運営事務局 株式会社 JTB コミュニケーションデザイン ミーティング&コンベンション事業部内

E-mail: 71 jsom@jtbcom.co.jp

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、当面の間、原則 E-mail でお問い合せいただきくださいますようお願いいたします。